МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛУГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                         ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658020, с. Луговое, ул. Центральная,90                                                                    т.3-13-55

Приказ № 125/7 от 02.09.2024 г.

«О назначении ответственного за

проведение сверок, поступающей

литературы с Федеральным списком

экстремистских материалов»

     В целях защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию и в соответствии с ФЗ №436 от 29.12.2010г. «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение сверок поступающей литературы с

Федеральным списком экстремистских материалов:

- по МКОУ «Луговская СОШ» - библиотекаря школы Гончарову Наталью

Васильевну;

- по «Выползовская ООШ» филиал МКОУ «Луговская СОШ – и.о. библиотекаря

школы Коновалову Надежду Сергеевну.

2. Назначить ответственным за рассмотрение обращений, жалоб или претензий о

нарушениях законодательства РФ о защите детей от информации, причиняющий

вред их здоровью и (или) развитию:

- по МКОУ «Луговская СОШ» - и.о.зам.директора по ВР Турчину Юлию

Сергеевну;

- по «Выползовская ООШ» филиал МКОУ «Луговская СОШ – заведующего

филиалом Павлову Юлию Витальевну

2.1 Турчиной Юлии Сергеевне, Павловой Юлии Витальевне в случае поступления

жалобы:

- Рассмотреть жалобу в течении 10 дней со дня ее получения;

- Установить причину и условия такого доступа;

- Совместно с администрацией принять необходимые меры к устранению

причин доступа.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                   И.Н.Тешева

                                        С приказом ознакомлены:
Должность  ФИО Подпись Дата

Заведующий  филиалом Павлова Ю.В.

И.о.зам.директора по ВР Турчина Ю.С.

Библиотекарь Гончарова Н.В.

		2025-02-20T23:47:22+0700
	Тешева Ирина Николаевна